
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

荒川区立第六瑞光小学校 

イラスト： 

１年 秦 結香 

寒冷の候、皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度は学習発表会を１月３１日（土）に開催いたします。「どの教科にしようか」「ど

この学習内容にしようか」・・・。日頃の学習の成果を子供たちで発表方法を考え、話し合い、

アイディアを凝らし、表現を生み出します。また、子供たち一人一人がそれぞれの役割を担い、

協力して一つの学習発表会をつくりあげます。 

ご多用のこととは存じますが、ご高覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

令和８年１月 吉日    

荒川区立第六瑞光小学校   

校 長  柿 原  直 昭 

 

＜お願い＞ 

○受付は１階正面玄関となっております。受付で二次元コードで入力してください。 

○上履きと下足用袋は、各自でご持参ください。 

○自転車でのご来場はご遠慮ください。 

○お子様をお連れの際は、お子様から目を離さないようにお願いします。 

〇カメラやビデオによる撮影は、ご自身の頭の高さより低い位置でお願いします。 

イラスト： 1年 丸山 導 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「個性
こ せ い

豊
ゆた

かな表現
ひょうげん

で様々
さまざま

なことに挑戦
ちょうせん

する六
ろく

瑞
ずい

っ子
こ

」 

 

日時： 令和８年１月３０日（金） 児童鑑賞日 

                  

                   開演 ８：５０ （受付 ８：３５） 

     場所： 体育館 

＜プログラム＞ 

１．  はじめのことば 

２．  校長先生のお話 

３．  ３年   「ビックリ『いいじゃん♪』 

☆チキチキダンサーズ」 

４．  １年   「くじらぐも」 

５．  ５年   「『いただきます』の向こう側 

～私たちの知った真実～」 

６．  すずらん学級 「いのちのうた」 

７．  ２年   「にっこりびっくりまちたんけんニュース」 

８．  ４年   「劇場版『下田の海から～２０２５夏～』」 

９．  ６年   「Go to Next! 

～アイオライトの光と、未来へつなぐ本～」 

10. おわりのことば 

１月３１日（土） 保護者鑑賞日 

スローガン 

イラスト： 

４年 平間 心結 

イラスト： ４年 桜井 絃太 


